Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 | Edição Nº 338 | Caderno III

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 163/2020 – GAB/PMT DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TARTARUGALZINHO-AP.

DECRETA:

O prefeito do Município de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal nº 226 de 15/03/2004 –

GAB/PMT institui o Sistema Próprio de Ensino e em consonância com a Lei nº 227 –

2004-GAB/PMT, que criou o Conselho Municipal de Educação - CME.

Art. 1 Nomear aos cargos de Conselheiros, os membros titulares e suplentes das

entidades afins, para comporem o Conselho Municipal de Educação – CME deste

Município.

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL I
TITULAR: HERONDINO DO COUTO MOURÃO

CPF: 867.023.272-34

SUPLENTE: LAILZA DO NASCIMENTO LEMOS

CPF: 374.510.222-34

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
TITULAR: JOSÉ RAIMUNDO SOUZA DE ALMEIDA

CPF: 415.802.732-20

SUPLENTE: ALDO SANTANA GONÇAVES

CPF: 766.859.182-68

Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 | Edição Nº 338 | Caderno III 2

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

PODER EXECUTIVO
REPRESENTANTES DO PODE EXECUTIVO
TITULAR: WALMIR OLIVEIRA DOS SANTOS

CPF: 618.411.022-53

SUPLENTE: RAIMUNDA FARIAS MENDES

CPF: 881.837.002-25

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: FRANCINUBIA DE LIMA SANTOS

CPF: 268.865.118-82

REPRESENTANTES DAS CLASSES ESTUDANTIS
TITULAR: RAFAEL BRITO CORREA

CPF: 022.628.762-90

SUPLENTE: THAMILE NUNES ROCHA

CPF: 071.285.152-67

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS
TITULAR: IDERLAN FELIPE SOUZA SANTOS

CPF: 001.046.912-55

SUPLENTE: SALOMÃO BRAZÃO DE BRITO

CPF: 900.111.802-00

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: MARIELE SAMARA MORAES REBELO

CPF: 799.305.492-34

SUPLENTE: RUTILENE DA SILVA DOS SANTOS

CPF: 513.369.522-53

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA
TITULAR: WELDER JUNIOR FERREIRA VILHENA

CPF: 762.750.272-15

SUPLENTE: THAÍS AMAZONAS PEREIRA

CPF: 943.873.052-91

Quinta-feira, 13 de agosto de 2020 | Edição Nº 338 | Caderno III 3

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

PODER EXECUTIVO

REPRESENTANTES DOS UNIVERSITÁRIOS RESIDENTES NO MUNICÍPIO
TITULAR: DIOENISON FERREIRA MACIEL

CPF: 013.462.692-38

SUPLENTE: MARIDALVA FARIAS MENDES

CPF: 830.518.132-49

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tartarugalzinho, 13 de agosto de 2020.

RILDO GOMES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

		2020-08-13T17:16:46-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1